
Znak: ZK.I-0935- 4/07       Kielce, 2007-04-19 
 
 

PROTOKÓŁ 
 
z kontroli problemowej przeprowadzonej 19 kwietnia 2007 roku w Starostwie Powiatowym  
w Kielcach przez komisj� składaj�c� si� z pracowników Wydziału Zarz�dzania 
Kryzysowego �wi�tokrzyskiego Urz�du Wojewódzkiego w Kielcach: 
 
Przewodnicz�cy: 
Włodzimierz Kuszak  - kierownik oddziału: upow. Nr 173/07 
Członkowie: 
Jerzy Górak   - starszy inspektor woj: upow. Nr 174/07 
Jan Zi�tal   - starszy inspektor woj: upow. Nr 175/07 
 
Komisja wpisała si� do ksi��ki kontroli pod pozycj� Nr 1-3/2007 
 
Rodzaj kontroli – problemowa 
 
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zada� Obrony Cywilnej (Ochrony Ludno�ci) 

 

1. Ocena działalno�ci szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006. 

2. Utrzymanie w aktualno�ci dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urz�dze� zaopatrzenia w wod� i planów ochrony płodów rolnych oraz zwierz�t 

gospodarskich. 

 

Kierownik jednostki kontrolowanej 

Starosta - Zenon Janus 

 

Informacji w czasie kontroli udzielał: 

• Vicestarosta - Marian Ferdek 

• Kierownik PCZK – Jacek Sojda 

 

W zwi�zku ze zmian� regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kielcach 

od 16 marca 2007 r. zadania z zakresu Obrony Cywilnej (Ochrony Ludno�ci) realizowane s� 

przez pracowników Wieloosobowego Stanowiska – Powiatowe Centrum Zarz�dzania 

Kryzysowego, w składzie dwuosobowym. PCZK podlega Staro�cie Kieleckiemu. 

W okresie 2004-2005 r. zadania realizowane były w Referacie ds. wojskowych, ochrony 

cywilnej i zwalczania kl�sk �ywiołowych (nast�pnie wieloosobowe stanowisko) oraz PCZK, 

b�d�cych komórk� organizacyjn� Wydziału Spraw Obywatelskich – w składzie  

trzyosobowym.  
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1. Ocena działalno�ci szkoleniowej i popularyzacyjnej za lata 2005-2006 

Kontroluj�cemu zostały przedstawione „Wytyczne do działania w zakresie ochrony 

ludno�ci i obrony cywilnej” na 2005 i 2006 rok – wydane przez Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu – Starost� Kieleckiego.. Zał�cznikiem do wytycznych s� zadania w zakresie 

przygotowania i realizacji przedsi�wzi�� ochrony ludno�ci i obrony cywilnej. Rozdział 3 

zał�cznika dotyczy szkolenia i popularyzacji zada� obrony cywilnej. Zawiera tre�� zadania, 

termin realizacji i odpowiedzialnego za wykonanie.  

Przedsi�wzi�cia reagowania kryzysowego realizowane były w 2006 r. w oparciu o roczny 

plan pracy Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Plan zawiera rodzaj zadania, 

sposób i termin realizacji oraz osob� odpowiedzialn� za realizacj�. Plan został zatwierdzony 

przez Starost�.  

W wytycznych i planie pracy PZRK uwzgl�dniono zadania zwi�zane z ochron� 

przeciwpo�arow� i przeciwpowodziow�, zwalczaniem ptasiej grypy, przygotowaniem do 

sezonu zimowego oraz popularyzacj� zada� obrony cywilnej. 

Działalno�� szkoleniowa w latach 2005 – 2006 ukierunkowana była głównie na 

doskonalenie działania członków zespołu reagowania kryzysowego, podległych struktur 

organizacyjnych, szefów stra�y i inspekcji powiatowych oraz pracowników starostwa 

realizuj�cych zadania obrony cywilnej, ochrony ludno�ci i zarz�dzania kryzysowego. 

Na podstawie przedstawionej kontroluj�cemu do wgl�du dokumentacji mo�na  

stwierdzi�, �e: 

• 19.08.2005 odbyło si� szkolenie pracowników Starostwa Powiatowego w Kielcach  

z zakresu post�powania w przypadku ataku terrorystycznego i ewakuacji z budynku 

urz�du, 

• 29.09.2005 r. wzi�to udział w wojewódzkiej grze decyzyjnej „Sprawdzenie procedur 

działania planu operacyjno - ratowniczego Kopalni i Zakładów Chemicznych Siarki 

Siarkopol S.A. w Grzybowie na tle zagro�e� w województwie �wi�tokrzyskim”, 

• 24.10.2005 r. odbyło si� posiedzenie PZRK w zakresie monitorowania oraz prowadzenia 

akcji informacyjnej, a tak�e ustalenia zada�, sił i �rodków do prowadzenia działa�  

w sytuacji wyst�pienia zagro�enia szczególnie zjadliw� grypa ptaków z udziałem szefów 

gminnych zespołów reagowania, 

• 21.03.2006 r. odbyło si� posiedzenie PZRK dotycz�ce przygotowania do ptasiej grypy 

oraz ochrony przeciwpowodziowej w powiecie kieleckim z udziałem szefów gminnych 

zespołów reagowania, 

• 22.06.2006 r. przeprowadzono �wiczenie taktyczno-bojowe „Katastrofa statku 

powietrznego z du�� ilo�ci� poszkodowanych”, 

 

• 9.11.2006 r. brano udział w wojewódzkim 



• 9.11.2006 r. brano udział w wojewódzkim treningu prognozowania ska�e� wg. normy  

ATP – 45 B obowi�zuj�cej w NATO. 

Ponadto w 2006 r. zabezpieczono pod wzgl�dem kancelaryjno – biurowym prace 

Komitetu Organizacyjnego „�wi�tokrzyskie Milenium 2006”. Celem prac Komitetu było 

przygotowanie i przeprowadzenie uroczysto�ci Milenijnych na �wi�tym Krzy�u. 

Została wykonana dokumentacja planistyczna, organizacyjna niezb�dna do 

przeprowadzenia wy�ej wymienionych przedsi�wzi��. Z przeprowadzonych posiedze�  

i szkole� sporz�dzane s� notatki oraz prowadzona jest dokumentacja ewidencyjna - listy 

obecno�ci.  

W ramach współpracy z Komisj� Bezpiecze�stwa pracownicy PCZK uczestnicz�  

w opracowaniu programu zapobiegania przest�pczo�ci oraz ochrony bezpiecze�stwa 

obywateli i porz�dku publicznego – „Bezpieczny Powiat Kielecki”.  

Na stronie internetowej www.powiat.kielce.pl  zamieszczane s� informacje o zdaniach  

z zakresu zarz�dzania kryzysowego, ochrony ludno�ci i obrony cywilnej.  

Na tablicach znajduj�cych si� na korytarzach zamieszczane s� informacje z zakresu 

ratownictwa i ochrony ludno�ci oraz obrony cywilnej, mi�dzy innym o ewakuacji na wypadek 

zagro�e� po�arowych, informacje jak przygotowa� si� na wypadek nagłego zagro�enia oraz  

sygnały alarmowe. 

Pan Jacek Sojda – Kierownik PCZK w 2002 r. uko�czył kurs pierwszej pomocy 

zorganizowany przez Polski Czerwony Krzy�, w 2003 r. szkolenie dla administracji 

samorz�dowej „Zarz�dzanie w stanach zagro�e� i doskonalenie systemu ochrony ludno�ci” 

zorganizowane Komend� Główn� PSP, w 2006 r. uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym 

przez Wydział Zarz�dzania Kryzysowego �UW na temat „Zbieranie, ocena i wymiana 

informacji o u�yciu broni NBC w systemie wykrywania i alarmowania zgodnie  

z norm� ATP-45 (B)”. 

Natomiast Pan Andrzej Ny�man – Starszy Specjalista PCZK uko�czył w 1999 r. kurs  

w zakresie obrony cywilnej dla dy�urnych CZKP i słu�by dy�urnej zorganizowany przez 

Mi�dzywojewódzki O�rodek Szkolenia OC w Lublinie, w 2003 r. szkolenie dla administracji 

samorz�dowej „Zarz�dzanie w stanach zagro�e� i doskonalenie systemu ochrony ludno�ci” 

zorganizowane Komend� Główn� PSP. 

Ponadto Kierownik PCZK o�wiadczył, �e brał udział w szkoleniu organizowanym przez 

Federacj� Rozwoju Demokracji Lokalnej Oddział w Kielcach w zakresie zarz�dzania 

kryzysowego dla pracowników urz�dów gminnych, miejskich oraz starostw powiatowych. 

 

 



2. Utrzymanie w aktualno�ci dokumentacji zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urz�dze� zaopatrzenia w wod� i planów ochrony płodów rolnych oraz zwierz�t 

gospodarskich 

 

Kontrol� w tym zakresie obj�to dokumentacj� powiatow�, Urz�du Gminy Mniów, Urz�du 

Gminy Górno. Dokumentacj� Urz�du Gminy Mniów przedło�ył Pan Jerzy Makuch, 

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Zarz�dzania Kryzysowego. Dokumentacja 

zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych została opracowana przez Koordynatora 

Gminnego Pana Krzysztofa Krasowskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych. Dokumentacja została uzgodniona z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, 

Koordynatorem Powiatowym oraz Koordynatorem Wojewódzkim. Plan ochrony płodów 

rolnych, zwierz�t gospodarskich produktów �ywno�ciowych i pasz opracował Pan Stanisław 

Stefa�czyk – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.  

Dokumentacj� Urz�du Gminy Górno przedło�ył Pan Czesław Kału�a - Koordynator 

Gminny ds zapewnienia ludno�ci w wod� w warunkach specjalnych. Dokumentacj� 

zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych opracował Koordynator Gminny oraz 

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych – Pan Marek Kitli�ski. Dokumentacja została 

uzgodniona z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i Koordynatorem Powiatowym. 

Dokumentacj� nale�y przedło�y� do uzgodnienia przez Koordynatora Wojewódzkiego. Plan 

ochrony płodów rolnych, zwierz�t gospodarskich, produktów �ywno�ciowych i pasz 

przedło�yła Pani Dorota Matuszewska - Pełnomocnik ds. Rozwi�zywania Problemów 

Alkoholowych i Reagowania Kryzysowego. 

W planach wyst�puj� ró�nice w zakresie danych dotycz�cych ludno�ci i ilo�ci zwierz�t 

gospodarskich. Kontroluj�cy stwierdził, �e plany zapewnienia funkcjonowania publicznych 

urz�dze� zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych s� aktualne. Natomiast nale�y 

dokona� zmian danych w planach ochrony płodów rolnych, zwierz�t gospodarskich, 

produktów �ywno�ciowych i pasz obu gmin. 

Dokumentacja powiatowa zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych oraz plan 

ochrony płodów rolnych, zwierz�t gospodarskich produktów �ywno�ciowych i pasz powiatu 

kieleckiego jest w trakcie aktualizacji. Dokumentacja została opracowana w 2005 roku. 

Pan Jacek Sojda o�wiadczył, �e planuje zako�czy� aktualizacj� dokumentacji 

zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych (opracowanie nowego planu i uzgodnienie  

z koordynatorem wojewódzkim) w terminie dwóch tygodni od otrzymania gminnych planów.  

Nie zostały przekazane do Koordynatora Powiatowego plany zaopatrzenia w wod�  

w warunkach specjalnych z gmin: Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Morawica, Raków. 
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USTALENIA 

Zadania w zakresie ochrony ludno�ci (obrony cywilnej) s� wykonywane na 

zadawalaj�cym poziomie. 

Kontroluj�cy nie otrzymał do wgl�du planu pracy Zespołu z 2005 roku. Ponadto na 

postawie przedstawionej dokumentacji mo�na stwierdzi�, �e z przeprowadzonego �wiczenia 

taktyczno-bojowego „Katastrofa statku powietrznego z du�� ilo�ci� poszkodowanych”  

z udziałem PZRK - nie został przedstawiony staro�cie raport z �wiczenia zgodnie  

z dyspozycj� z  § 10 ust. 8 rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 r.   

w sprawie tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu 

reagowania kryzysowego oraz Rz�dowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej  

i ich funkcjonowania.  

Nie dokonano aktualizacji dokumentacji zaopatrzenia w wod� w warunkach specjalnych 

w terminie do 30 pa�dziernika 2006 r. okre�lonym w pi�mie znak:ZK.III-5255-3/8/06 z dnia 

30 czerwca 2006 r. z Wydziału Zarz�dzania Kryzysowego �UW oraz w kolejnym terminie do 

31 marca 2007 r. okre�lonym na spotkaniu w listopadzie 2006 r. w �wi�tokrzyskim  

Urz�dzie Wojewódzkim. Przyczyn� niedokonania aktualizacji w okre�lonych terminach jest 

brak dokumentacji z gmin wymienionych w pkt. 2. 

Zakresy obowi�zków i czynno�ci pracowników PCZK realizuj�cych zadania obrony 

cywilnej i ochrony ludno�ci obejmuj� równie� zadania z zakresu ochrony informacji 

niejawnych, prowadzenie strony internetowej starostwa, obsług� administracyjno-biurow� 

Komisji Bezpiecze�stwa i Porz�dku Publicznego oraz sprawy zwi�zane ze stałym dy�urem. 

Kierownik jednostki kontrolowanej został poinformowany, �e mo�e zgłosi� w ci�gu  

7 dni od daty podpisania protokołu, pisemne wyja�nienie - co do zawartych w protokole 

ustale� oraz o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i zło�eniu w terminie 7 dniu  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyja�nienia przyczyn odmowy. 
 

 

Zapoznałem si� z tre�ci� protokołu 
Kierownik jednostki kontrolowanej    Podpis komisji: 

 

          

      

          

          

Rozdzielnik: 

1. a/a 
2. Starostwo Powiatowe w Kielcach 


